

Nørgård Mikkelsen A/S

Englandsgade 24
5000 Odense C
CVR-nr. 34644519

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
13.03.2025

Torben Lund Jørgensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	9
Balance pr. 31.12.2024	10
Egenkapitalopgørelse for 2024	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nørgård Mikkelsen A/S
Englandsgade 24
5000 Odense C

CVR-nr.: 34644519
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Erik Laumand, formand
Niels Thorborg, næstformand
Jakob Cramer Holme
Jesper Panduro Møller Sørensen
Anne Falkesgaard Jørgensen
Henrik Richard Hasselbalch Busch

Direktion

Bodil Hørdum Ibsen, direktør
Kasper Kjærsgaard Jensen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2024	2023	2022	2021	2020
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttoavance	68.165	70.278	74.083	63.288	61.601
Bruttofortjeneste	56.418	57.743	60.951	52.311	50.120
Driftsresultat	6.036	8.754	12.149	8.430	6.699
Resultat af finansielle poster	152	152	(3)	49	60
Resultat før skat	6.188	8.906	12.146	8.479	6.758
Årets resultat	4.793	6.930	9.396	6.542	5.195
Balancesum	43.869	52.910	52.328	61.377	43.572
Investeringer i materielle aktiver	0	635	318	13	65
Egenkapital	14.811	16.918	19.288	16.392	15.000
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	72	73	68	65	70
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	30,21	38,28	52,67	41,68	38,05
Soliditetsgrad (%)	33,76	31,98	36,86	26,71	34,43

Bruttoavancen er beregnet ud fra omsætning fratrukket vareforbrug.

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nørgård Mikkelsen hovedaktivitet er medie- og kommunikationsvirksomhed og dermed tilknyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Vi afslutter året med en bruttoavance på 68.165 t.kr. og et resultat på 6.188 t.kr., og vi får dermed en tilbagegang i forhold til sidste års resultat, hvor vi realiserede en bruttoavance på 70.278 t.kr. og et resultat på 8.906 t.kr.

Isoleret set er tallene dermed ikke tilfredsstillende, men på rigtig mange andre parametre kommer vi ud af 2024 med et styrket Nørgård Mikkelsen, og set i lyset af de svære markedsvilkår, er vi glade for endnu et solidt overskud.

Vi har igennem 2024 arbejdet målrettet med en fortsat styrkelse af vores position i markedet. Vi har et klart mål om at være blandt de bedste til at forstå vores kunders udfordringer og hjælpe dem med at forløse det fulde potentiale gennem samtænkning af de samlede brand- og marketingindsatser.

Vores kundegruppe er over de senere år blevet udvidet, så den i dag tæller en række forskellige brancher og sektorer. I et år som 2024 skaber det en god balance i vores forretning, idet vi oplever både stor fremgang og forsigtighed afhængig af branche.

Vi oplever en vækst uden for Danmark, hvor vi nu samarbejder med kunder på tværs af Norden og resten af Europa. Vores partnerskab med Schneider Electric har udvidet sig betydeligt, og vi arbejder nu på tværs af landegrænser med opgaver inden for strategi, analyse, teknologi, media og kreativ udvikling – rettet mod både B2B- og B2C-segmenter.

Ligeledes har vi skabt effektfulde løsninger for Molslinjen A/S, herunder et innovativt booking-værktøj, der har øget passagerantallet markant og vundet flere prestigefyldte priser, såsom Effie, to Danish Digital Awards og en Rambuk. Med vores ekspansion fortsætter vi med at levere stærke resultater for en voksende kundebase.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Da vi gik ind i 2024 forventede vi en større optimisme og vækst i samfundet og hos vores kunder, end vi så i løbet af året. Dermed blev vores forventninger til bruttoavancen ikke helt indfriet. Men set i lyset af det lavere aktivitetsniveau lander årets resultat tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Vi tror på en stabil til positiv udvikling i bruttoavancen i 2025. I forhold til resultatet vil en flytning af vores kontor i Odense i sommeren 2025 få en indflydelse uden at vi kender det fulde omfang. Vores forventning til resultatet for 2025 er et overskud før skat på mellem 6.000 t.kr. og 8.000 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		56.418.065	57.742.529
Personaleomkostninger	2	(50.100.459)	(48.765.564)
Af- og nedskrivninger		(281.573)	(222.877)
Driftsresultat		6.036.033	8.754.088
Andre finansielle indtægter	3	218.800	201.161
Andre finansielle omkostninger	4	(66.712)	(48.887)
Resultat før skat		6.188.121	8.906.362
Skat af årets resultat	5	(1.394.953)	(1.976.390)
Årets resultat	6	4.793.168	6.929.972

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Goodwill		0	0
Immaterielle aktiver	7	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		469.371	750.944
Materielle aktiver	8	469.371	750.944
Andre tilgodehavender		2.478.057	2.427.910
Finansielle aktiver	9	2.478.057	2.427.910
Anlægsaktiver		2.947.428	3.178.854
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.422.416	37.572.916
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	6.201.442	4.070.967
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.423.528	1.852.521
Andre tilgodehavender		131.530	101.052
Periodeafgrænsningsposter	11	1.275.060	1.302.479
Tilgodehavender		36.453.976	44.899.935
Likvide beholdninger	12	4.468.008	4.831.522
Omsætningsaktiver		40.921.984	49.731.457
Aktiver		43.869.412	52.910.311

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Virksomhedskapital	13	1.200.000	1.200.000
Overført overskud eller underskud		8.910.809	8.817.641
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.700.000	6.900.000
Egenkapital		14.810.809	16.917.641
Udskudt skat	14	1.001.052	1.189.782
Hensatte forpligtelser		1.001.052	1.189.782
Deposita		119.900	119.900
Anden gæld		987.298	972.431
Langfristede gældsforpligtelser	15	1.107.198	1.092.331
Bankgæld		64.490	53.321
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	11.466.970	13.329.057
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.592.375	6.394.518
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.180	0
Skyldig skat		576.651	642.470
Anden gæld		8.244.687	13.291.191
Kortfristede gældsforpligtelser		26.950.353	33.710.557
Gældsforpligtelser		28.057.551	34.802.888
Passiver		43.869.412	52.910.311
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	16		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	17		
Transaktioner med nærtstående parter	18		
Koncernforhold	19		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.200.000	8.817.641	6.900.000	16.917.641
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(6.900.000)	(6.900.000)
Årets resultat	0	93.168	4.700.000	4.793.168
Egenkapital ultimo	1.200.000	8.910.809	4.700.000	14.810.809

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt andre forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Gager og lønninger	46.037.852	45.500.983
Pensioner	3.639.426	2.768.546
Andre omkostninger til social sikring	423.181	496.035
	50.100.459	48.765.564
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	72	73

	Ledelses- vederlag 2024 kr.	Ledelses- vederlag 2023 kr.
Direktion	3.909.555	4.231.483
Bestyrelse	200.000	200.000
	4.109.555	4.431.483

3 Andre finansielle indtægter

	2024 kr.	2023 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	142.410	97.964
Øvrige finansielle indtægter	76.390	103.197
	218.800	201.161

4 Andre finansielle omkostninger

	2024 kr.	2023 kr.
Øvrige finansielle omkostninger	66.712	48.887
	66.712	48.887

5 Skat af årets resultat

	2024 kr.	2023 kr.
Aktuel skat	1.576.651	1.842.469
Ændring af udskudt skat	(188.730)	132.200
Regulering vedrørende tidligere år	7.032	1.721
	1.394.953	1.976.390

6 Forslag til resultatdisponering

	2024 kr.	2023 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.700.000	6.900.000
Overført resultat	93.168	29.972
	4.793.168	6.929.972

7 Immaterielle aktiver

	Goodwill kr.
Kostpris primo	4.625.000
Afgange	(4.625.000)
Kostpris ultimo	0
Af- og nedskrivninger primo	(4.625.000)
Tilbageførsel ved afgang	4.625.000
Af- og nedskrivninger ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	2.981.058
Afgange	(418.284)
Kostpris ultimo	2.562.774
Af- og nedskrivninger primo	(2.230.114)
Årets afskrivninger	(281.573)
Tilbageførsel ved afgang	418.284
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.093.403)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	469.371

9 Finansielle aktiver

	Andre tilgode- havender kr.
Kostpris primo	2.427.910
Tilgange	50.147
Kostpris ultimo	2.478.057
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.478.057

10 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2024 kr.	2023 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	15.997.932	31.658.936
Foretagne acontofaktureringer	(19.933.089)	(39.259.443)
Overført til forpligtelser	10.136.599	11.671.474
	6.201.442	4.070.967

11 Periodeafgrænsningsposter

Der er tale om almindelige periodeforskydninger af forsikringer mv. Ingen særlige forhold gør sig gældende i regnskabsposten.

12 Likvide beholdninger

Selskabet har deponeret 500 t.kr. til sikkerhed for at betale Kreativitet & Kommunikations garantifonden.

13 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
A-aktier	600	1000	600.000
B-aktier	600	1000	600.000
	1.200		1.200.000

14 Udskudt skat

	2024	2023
	kr.	kr.
Materielle aktiver	(41.690)	(41.528)
Tilgodehavender	1.042.742	1.231.310
Udskudt skat i alt	1.001.052	1.189.782

	2024	2023
	kr.	kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.189.782	1.057.582
Indregnet i resultatopgørelsen	(188.730)	132.200
Ultimo	1.001.052	1.189.782

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2024	Restgæld efter 5 år 2024
	kr.	kr.
Deposita	119.900	0
Anden gæld	987.298	972.431
	1.107.198	972.431

16 Eventualforpligtelser

Nørgård Mikkelsen A/S har underskrevet lejekontrakt vedrørende domicil på havnen i Odense. Lejemålet kan af såvel lejer som udlejer opsiges skriftligt med 6 måneders varsel. Der er ligeledes lejeaftale vedrørende lejemålet på Palægade i København, som lejer kan opsiges skriftligt med tre måneders varsel, dog tildligst d. 31.12.2027 med fraflytningsdato d. 31.03.2028. Den samlede huslejeforpligtelse er opgjort til ca. 6.934 t.kr. Herudover ligger der en forpligtelse ved fraflytning af lejemålet, hvor lokalerne skal være afleveret nyistandsat samt fuld funktionsdygtigt og rengjort stand.

Den samlede forpligtelse vedrørende leje og leasingkontrakter frem til udløb er 645 t.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med 3C Holding 2021 ApS som administrationsselskab og hæfter derfor subsidiært for skattekrav og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

17 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse på Nørgård Mikkelsen A/S:

Northmik Holding A/S, Englandsgade 24, 5000 Odense C
 3C Media ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M
 3C GROUPS A/S, Østre Stationsvej 1 - 5, 5000 Odense C
 3C Holding 2020 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M
 3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5230 Odense M

18 Transaktioner med nærtstående parter

	Andre nærtstående parter kr.
	<hr/>
Nettoomsætning til tilknyttede virksomheder	154.882
Køb af andre eksterne omkostninger hos tilknyttede virksomheder	(27.466)
Renteindtægter til tilknyttede virksomheder	142.410
Tilgodehavender	3.422.845
Forpligtelser	(3.000)

19 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
 3C Holding 2021 ApS, Langelinie 187, 5320 Odense M.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
 Northmik Holding A/S, Englandsgade 24, 5000 Odense C.
